ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição de mobiliários escolares e duráveis para a educação do município.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00037/2025. DOTAÇÃO: Recursos não
Vinculados de Impostos: 206.12.361.2001.2018.4.4.90.52.1571
206.12.361.2001.2018.4.4.90.52.1500 206.12.361.2001.2018.4.4.90.52.1540
206.12.365.2003.2020.4.4.90.52.1540 206.12.365.2003.2020.4.4.90.52.1541
206.12.365.2003.2020.4.4.90.52.1542 206.12.361.2004.2022.4.4.90.52.1540
206.12.361.2004.2022.4.4.90.52.1541 206.12.361.2004.2022.4.4.90.52.1542. VIGÊNCIA:
até o final do exercício financeiro de 2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Sertãozinho e: CT Nº 00007/2026 - 12.01.26 - VRR DE SOUZA
DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI - R$ 93.421,40; CT Nº
00009/2026 - 14.01.26 - SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS
INDUSTRIAIS LTDA - R$ 16.603,40; CT Nº 00017/2026 - 26.01.26 - MF COMERCIO
EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME - R$ 11.999,94.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição parcelada de medicamentos da relação municipal de medicamentos (
REMUNE), incluindo psicotrópicos e de uso controlado para atender as necessidades da
população usuárias do SUS em âmbito municipal. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Eletrônico nº 00038/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: Dotações
vigentes apenas para o exercício 2026. 205.10.303.2018.2057.3.3.90.30.1500
205.10.303.2018.2057.3.3.90.30.1600. VIGÊNCIA: até 21/01/2027. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sertãozinho e: CT Nº 00013/2026 - 21.01.26 -
J L DE O CALADO ME - R$ 381.439,00; CT Nº 00014/2026 - 21.01.26 - MEDICINALI
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - R$ 13.950,00.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00005/2026

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de
Licitação nº IN00005/2026, fundamentada no Art. 74, inciso III, alínea c, da Lei 14.133/21,
que objetiva: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos
profissionais de Assessoria e Consultoria nas áreas de execução orçamentária, financeira
e patrimonial e em planejamento, orçamento e gestão municipal para a Prefeitura Municipal
de Sertãozinho– PB, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Educação e Fundo
Municipal de Assistência Social; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente
procedimento em favor de: KARINA CAMILO CONTABILIDADE E AUDITORIA PUBLICA
LTDA - R$ 123.500,00.

Sertãozinho - PB, 27 de Janeiro de 2026
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00005/2026

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos profissionais de
Assessoria e Consultoria nas áreas de execução orçamentária, financeira e patrimonial e
em planejamento, orçamento e gestão municipal para a Prefeitura Municipal de
Sertãozinho– PB, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Educação e Fundo
Municipal de Assistência Social; DESIGNO os servidores Josenildo Francisco,
Secretário(a) de Administração, como Gestor; e Washington Ferreira de Oliveira, Diretor
de Departamento de Apoio as Comunidades Rural, para Fiscal, do contrato decorrente da
Inexigibilidade nº IN00005/2026, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução
do referido contrato, respectivamente.

Sertãozinho - PB, 27 de Janeiro de 2026
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos
profissionais de Assessoria e Consultoria nas áreas de execução orçamentária, financeira
e patrimonial e em planejamento, orçamento e gestão municipal para a Prefeitura Municipal
de Sertãozinho– PB, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Educação e Fundo
Municipal de Assistência Social. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº
IN00005/2026, nos termos do Art. 74, inciso III, alínea c, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO:
Recursos não Vinculados de Impostos: 202.04.122.1003.2006.3.3.90.39.1500
203.04.122.1003.2008.3.3.90.39.1500. VIGÊNCIA: até 27/01/2027. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sertãozinho e: CT Nº 00018/2026 - 27.01.26 -
KARINA CAMILO CONTABILIDADE E AUDITORIA PUBLICA LTDA - R$ 123.500,00.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de veículo para atender as necessidades das Secretarias Municipal
de Sertãozinho–PB, com recursos provenientes de desafeto de bens n° 494/25.
FUNDAMENTO LEGAL: Adesão Registro de Preços nº AD00001/2026 - Ata de Registro
de Preços nº 010/2025, decorrente do processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico
nº 10/2025, realizado pelo Prefeitura Municipal de Nísia Floresta. DOTAÇÃO: Recursos
não Vinculados de Impostos: 202.04.122.1004.2052.4.4.90.52.1755. VIGÊNCIA: até o final
do exercício financeiro de 2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Sertãozinho e: CT Nº 00016/2026 - 22.01.26 - VOLKSWAGEN DO BRASIL INDUSTRIA
DE VEICULOS AUTOMOTORES LTDA - R$ 99.900,00.